РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении минимальных индикаторов и показателей

реализации мероприятий по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях Ленинградской области,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в 2024 году

В целях реализации в Ленинградской области федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» и

организации работы по созданию центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе

общеобразовательных организаций Ленинградской области,

расположенных в сельской местности и малых городах:

1. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях Ленинградской области, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году по

Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению;

2. Утвердить минимальные индикаторы и показатели реализации

мероприятий по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях Ленинградской области, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году в разрезе

муниципальных образований Ленинградской области согласно

приложению 2 к настоящему распоряжению.

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 1 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела общего образования департамента управления в сфере

общего, дополнительного образования и защиты прав детей

Васильеву Н. В.

Первый заместитель

председателя комитета       И.А. Голубев

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 2 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от _______  2023  года №           -р

 (Приложение 1)

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году

№ Наименование индикатора (показателя) Минимальный показатель в целом по

Ленинградской области, в год

1.  Численность обучающихся

общеобразовательной организации,

осваивающих два и более учебных

предмета из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы»,

«Естественные науки», «Математика и

информатика», «Обществознание и

естествознание», «Технология» и (или)

курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста»

(человек)

18820

2.  Численность детей, обучающихся по

программам дополнительного

образования естественно-научной и

технической направленностей на базе

центра «Точка роста» (человек)

4902

3.  Доля педагогических работников центра

«Точка роста», прошедших обучение по

программам из реестра программ

повышения квалификации (%)

100

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 3 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением комитета общего

и профессионального образования

Ленинградской области

от _______ 2023  года №           -р

 (Приложение 2)

Минимальные индикаторы и показатели реализации мероприятий по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях

Ленинградской области, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году в разрезе муниципальных

образований Ленинградской области

№

п/п

Наименование

муниципального

образования

Ленинградской

области

Наименование индикатора (показателя)

Численность

обучающихся

общеобразовательной

организации,

осваивающих два и

более учебных

предмета из числа

предметных областей

«Естественнонаучные

предметы»,

«Естественные науки»,

«Математика и

информатика»,

«Обществознание и

естествознание»,

«Технология» и (или)

курсы внеурочной

деятельности

общеинтеллектуальной

направленности с

использованием

средств обучения и

воспитания Центра

«Точка роста»

(человек)

Численность

детей,

обучающихся по

программам

дополнительного

образования

естественно-

научной и

технической

направленностей

на базе центра

«Точка роста»

(человек)

Доля

педагогических

работников

центра «Точка

роста»,

прошедших

обучение по

программам из

реестра

программ

повышения

квалификации

(%)

1.  Бокситогорский

муниципальный

район
600 120 100

2.  Волосовский

муниципальный

район
586 180 100

3.  Волховский

муниципальный
960 189 100

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 4 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

район

4.  Всеволожский

муниципальный

район
3983 995 100

5.  Выборгский район

947 460 100

6.  Гатчинский

муниципальный

район
1190 240 100

7.  Кингисеппский

муниципальный

район
1395 360 100

8.  Киришский

муниципальный

район
980 200 100

9.  Кировский

муниципальный

район
2810 530 100

10.  Лодейнопольский

муниципальный

район
250 40 100

11.  Ломоносовский

муниципальный

район
751 220 100

12.  Лужский

муниципальный

район
1200 410 100

13.  Подпорожский

муниципальный

район
593 140 100

14.  Приозерский

муниципальный

район
1222 483 100

15.  Сланцевский

муниципальный

район
15 10 100

16.  Тихвинский

муниципальный
67 35 100

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 5 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

район

17.  Тосненский район

1271 290 100

Документ создан в электронной форме. № 3217-р от 01.12.2023. Исполнитель: Артамонова Е.Р.
Страница 6 из 6. Страница создана: 30.11.2023 10:11

	1
	2
	3
	4
	5
	6